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Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Bratislava – Lamač

Zápisnica 

z mimoriadneho zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Mestskej časti Bratislava – Lamač 

 15.04.2008 

Prítomní: RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Za MÚ: Ľubomír Plai – prednosta, Gabriela Šteruská
Ospravedlnená: Mgr. Mária Čačíková

Program: 
1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky
2. Schválenie programu

3. Návrh projektu „Rekonštrukcia objektov na Lamačskom potoku – protipovodňové opatrenia“ (zmena a doplnenie uznesenia MZ č. 108/IV/2006 zo dňa 17.10.2006)
4. Záver

K bodu 1 – Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, zapisovateľky
K bodu 2 – Schválenie programu

Starostka Mgr. Oľga Keltošová otvorila mimoriadne zasadnutie MZ a privítala prítomných poslancov. O predloženom programe dala hlasovať.

Prítomných poslancov: 10 
Za: 10 – Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0

Na zasadnutie sa dostavil JUDr. Marek Bartovič, počet poslancov: 11
Do návrhovej komisie starostka navrhla : JUDr. Petra Groma a Ing. Daniela Valentoviča CSc.
Za overovateľov navrhla: Mgr. Richarda Čanakyho a Ing. Ľudovíta Lučeniča
Zapisovateľka: Gabriela Šteruská

O predložených návrhoch na navrhovateľov overovateľov a zapisovateľky dala starostka hlasovať
Za: 11 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
K bodu 3 – Návrh projektu „Rekonštrukcia objektov na Lamačskom potoku – protipovodňové opatrenia“ (zmena a doplnenie uznesenia MZ č. 108/IV/2006 zo dňa 17.10.2006)
Starostka Mgr. Oľga Keltošová uviedla, že v roku 2006 MZ prijalo uznesenia, no v tom čase projekt nebol schválený.

Na zasadnutie sa dostavil RNDr. Dušan Akantis, počet poslancov: 12
Teraz je projekt vytvorený, ale MŽPSR požaduje doplniť platným uznesením aj prevádzku 5 rokov po ukončení prác na projekte z rozpočtu mestskej časti. Splnili sme podmienky a v záujme využitia sa doplnili všetky požadované prílohy.

Prednosta ozrejmil, že jednou z podmienok je aj súhlas, uznesenie MZ. V prvej fáze bola rozpočtovaná suma 4 700 000 Sk, po prehodnotení však je možné čerpať až 5 990 000 Sk, čím sa 5% plnenie MČ zvýši z minimálnej sumy 260 000 Sk na 299 500 Sk.
V diskusii vystúpil Ing. Valentovič, ktorý odporučil navýšenie,  poďakoval sa a privítal túto aktivitu.

Mgr. Imrichová podporila projekt. Žiadala informáciu o envirofonde a možnosti čerpania z iného fondu, ak projekt nebude úspešný.

JUDr. Bartovič projekt podporil a žiadal informáciu, ak by projekt nebol úspešný, z čoho bude hradených 5 rokov prevádzkových nákladov na Lamačský potok.

Prednosta informoval, že MČ nemôže z vlastného rozpočtu financovať zregulovanie potoka. Šanca na úspech v prvej výzve je, ďalšia výzva bude v máji. Informoval, že textácia uznesenia je v zmysle požiadavky o doplnenie príloh do projektu.

Ing. Valentovič požiadal o doplnenie fotodokumentácie do projektu.

Starostka ozrejmila, že jednou z príloh je aj vyjadrenie správcov a FK Lamač o problémoch s vyliatím potoka a zatopením oblasti. Po ukončení diskusie dala starostka o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 12 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Richard Čanaky, MVDr. Pavol Čech, JUDr. Peter Grom, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
K bodu 4 – Záver
Starostka Mgr. Oľga Keltošová sa poďakovala prítomným poslancom a mimoriadne zasadnutie MZ ukončila.

•  •  •

Overovatelia zápisnice:

Mgr. Richard Čanaky v.r.






                                                           
poslanec MČ Bratislava Lamač 

Ing. Ľudovít Lučenič v.r.







poslanec MČ Bratislava Lamač 
•  •  •

Mgr. Oľga Keltošová v.r.






                                            
starostka MČ Bratislava Lamač

Ľubomír Plai v.r.








Prednosta MČ Bratislava Lamač 
Zapísala: Šteruská Gabriela
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